Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 6ó8, Centro

Email: contato@camaradelracoiabadaserra.sp.gov.br

Site: w'n"w.camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

CNPJr 60.1 13.17210001-01

INDICAÇAO N', ?Y> t23

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Promover uma Oficina Legislativa do e-Cidadania nas

escolas.
JUSTIFICATIVA

p ed i d o s re i to p ara .,,§'.,::[l"i ?"- Til'i:]"J ?:fT8 #: i:: J:il: :
que afetam a população brasileira e incentiva a criação de ideias com soluções
que serão cadastradas pelos alunos no Portal e-Cidadania. Essas ideias
poderão ser debatidas pelos Senadores e virar leis.

Em cinco aulas, que podem ser ministradas por um ou
por vários professores, de diferentes disciplinas. Estudantes de 12 anos em

diante, dos ensinos fundamental e médio, terão informações sobre os Poderes

da República e o processo de criação das leis.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Riberro

Sala das Sessões, 30 de outubro de2023

LEANDRO A OP RTELLA SANTOS
LEANDRO PORTELLA

VEREADOR

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-99E004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000